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32. 

RESPUESTA A LA SUBSANACION DE LOS  

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES  

 INVITACION PUBLICA 10 DE 2020 

 

OBJETO 

CONSULTORÍA Y LICENCIAMIENTO PARA LA ELABORACIÓN 

DE LOS DISEÑOS Y ESTUDIOS TÉCNICOS DEL MURO DE 

CERRAMIENTO, KIOSCO Y ALAMEDA SOBRE EL LINDERO 

NORTE DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE 

FUSAGASUGÁ 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $420.999.956 M/CTE-IVA INCLUIDO 

 

Conforme al Cronograma observaciones a los resultados y subsanaciones, teniendo en 

cuenta el artículo 4 de la resolución rectoral No. 170 de 2017 “Por medio de la cual se 

modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012 Por la cual se expide el 

Manual de Contratación de la Universidad de Cundinamarca” a la que se hace referencia 

en el ítem 12.2 FORMULACIÓN DE OBSERVACIONES Y ACLARACIONES A LOS 

RESULTADOS DE LAS EVALUACIONES en los términos de la Invitación Pública No. 

010 – 2020  se reciben las subsanaciones presentadas.  

 

PROPUESTAS QUE PRESENTARON SUBSANACION: 

 

Que el día 28 de agosto según el cronograma de la invitación 10 de 2020 se recibió 

mediante correo electrónico la subsanación por parte de los siguientes proponentes: 

 

No. Proponentes Presenta observación 

  SI NO 

1 CONSORCIO DARP CUNDINAMARCA x  

2 CONSORCIO G&P 2020 x  

3 CONSORCIO ARQUITECTURA Y 

ESPACIO URBANO 

 x 

4 CONSORCIO ALFA DISEÑOS x  

5 GERMAN ALFREDO BAZZANI 

PRADERE 

x  
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1. CONSORCIO DARP CUNDINAMARCA  
(DE ARQUITECTURA Y PAISAJE SAS 50%, JAIME EDUARDO CABAL 25%, 
JORGE EMILIO BUITRAGO 25%) 

 

No. Proponentes 
Valor propuesta presentada IVA 

incluido 

1 CONSORCIO DARP CUNDINAMARCA $420.712.600 

 
 
 
OBSERVACION N° 1 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
El proponente no presenta certificación o acta de liquidación de los contratos 
referenciados como experiencia habilitante. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Paginas 26, 27, 30, 31, presenta dos (2) actas 
de liquidación correspondientes a los contratos referenciados como experiencia 
habilitante, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
 
OBSERVACION N° 2 – RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
La sumatoria del área urbana y/o abierta relacionada no es igual o superior a la 
solicitada. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Paginas 28 y 32, presenta las licencias de 
construcción que relacionan el área libre y su sumatoria es superior a la solicitada, 
por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 3 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DIRECTOR DEL PROYECTO no presenta documento de Hoja de 

Vida  

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 91, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 4 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO ARQUITECTÓNICO, URBANISTICO Y PAISAJISTICO 
no presenta documento de Hoja de Vida.  
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 99, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
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OBSERVACION N° 5 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO CALCULO ESTRUCTURAL no presenta documento de 

Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 97, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 6 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO DE VIAS Y/O PAVIMENTOS no presenta documento de 

Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 98, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 7 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO HIDRO no presenta documento de Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 95, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 8 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO ELÉCTRICO no presenta documento de Hoja de Vida 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 89, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 

 

OBSERVACION N° 9 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO RED DE VOZ Y DATOS no presenta documento de Hoja 

de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 88, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 10 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional ESTUDIO DE SUELOS no presenta documento de Hoja de Vida. 
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RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 96, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 11 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional TOPOGRAFIA no presenta documento de Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 94, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 11 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional PRESUPUESTO, PROGRAMACIÓN DE OBRA, no presenta 

documento de Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 92 y 93, presenta la hoja de vida 
correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 12 - DECLARACION JURAMENTADA 
No aporta el documento de Declaración Juramentada  

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “SUB-CONSORCIO 
DARP CUNDINAMARCA(definitivo)”, Pagina 101, presenta la declaración 
juramentada correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo 
solicitado.  
 
 
 

2. CONSORCIO G&P 2020  
(G Y G CONSTRUCCIONES SAS 51%, PROMOTORA DE VALORES SAS 49%) 

 

No. Proponentes 
Valor propuesta presentada IVA 

incluido 

2 CONSORCIO G&P 2020 $420.974.393 

 
 
OBSERVACION N° 1 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
La certificación N° 1 FOLIO 699, la terminación fue el 21 de noviembre de 2009. El 
contrato certificado excede los diez (10) años de ser ejecutado y liquidado. 
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RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “2.1. CERTIFICACIÓN 
UTS OK”, presenta la certificación correspondiente, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 2 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
La sumatoria del área urbana de las certificaciones no es igual o superior a 10.000 
m2 
RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “2.1. 
CERTIFICACIÓN UTS OK”, “2.2. ACTA RECIBO A SATISFACCION”, presenta la 
certificación correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 3 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DIRECTOR DEL PROYECTO no presenta documento de Hoja 
de Vida y presenta el Certificado del CPNAA vencido FOLIO 717 
RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “3.2. VIGENCIA 
DIRECTOR”, pagina 1 y “3.1. HOJAS DE VIDA director” pagina 1, presenta el 
certificado del CPNAA y hoja de vida correspondiente, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 4 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO ARQUITECTÓNICO, URBANISTICO Y PAISAJISTICO 

no presenta documento de Hoja de Vida 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “HOJAS DE VIDA 
EQUIPO paisajista”, Pagina 1, presenta la hoja de vida del profesional propuesto, 
por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
OBSERVACION N° 5 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO CALCULO ESTRUCTURAL no presenta documento de 

Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “h. v. estructural”, 
pagina 1, presenta la hoja de vida correspondiente, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 6 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO DE VIAS Y/O PAVIMENTOS documento de Hoja de 

Vida, no presenta Cedula de Ciudadanía. 
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RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “HOJAS DE VIDA 
vías”, pagina 1 y “CEDULA MMVC[1]” pagina 1, presenta la hoja de vida y cedula 
de ciudadanía correspondiente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo 
solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 7 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO HIDRO-SANITARIO no presenta el Certificado del 

COOPNIA, no presenta documento de Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “vigencia 
hidrosanitaria”, pagina 1 y “H.V. HIDROSANITARIO” pagina 1 a la 2, presenta el 
Certificado del COOPNIA y la hoja de vida correspondiente, por lo tanto, el 
proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 8 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO ELÉCTRICO no presenta documento de Hoja de Vida, 

no presenta el certificado del Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “H.V. ELECTRICO”, 
pagina 1 y “certificado vigencia ELECTRICO” pagina 1, presenta la Hoja de Vida y 
certificado del Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica, por lo tanto, el 
proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 9 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional DISEÑO RED DE VOZ Y DATOS no presenta documento de Hoja 

de Vida, no presenta el certificado del Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “HOJAS DE VIDA 
cctv”, pagina 1 y “certificado (7)” pagina 1, presenta la Hoja de Vida y certificado del 
Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica, por lo tanto, el proponente CUMPLE 
con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 10 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional ESTUDIO DE SUELOS no presenta documento de Hoja de Vida, 

no presenta el Certificado del COOPNIA, no es legible la fecha en el diploma de 

Especialista en Ingeniera de Fundaciones no es legible la fecha 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “Hoja SUELISTA”, 
pagina 1 a la 2, “viencia suelos” pagina 1, y “Acta de grado esp. Suelos” pagina 2, 
presenta la Hoja de Vida, certificado del COOPNIA y presenta el diploma de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO  

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS AGOSTO 2020 

CONTRATACION PUBLICA 
 

PAGINA: 7 de 11 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono (091) 8281483 Línea Gratuita 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co   E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

Especialista en Ingeniera de Fundaciones legible y cuya fecha de expedición se 
ajusta a lo solicitado, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado.  
 
 
 
OBSERVACION N° 11 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional TOPOGRAFIA no presenta documento de Hoja de Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “H.V. TOPOGRAFO”, 
pagina 1 a la 3, presenta la hoja de vida correspondiente, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado.  
 

 

OBSERVACION N° 12 - EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PERSONAL REQUERIDO 
Perfil profesional PRESUPUESTO, PROGRAMACIÓN DE OBRA, no presenta 

documento de Hoja de Vida, no presenta el Certificado del CPNAA. 

RESPUESTA: Una vez revisado los archivos de subsanación “Hoja de Vida 
PROGRAMACIÓN” pagina 1 a la 2 y “vigencia programación” pagina 1, presenta la 
hoja de vida y Certificado del CPNAA correspondiente, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado.  

 
 

4. CONSORCIO ALFA DISEÑOS 
(PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 25%, LAMBDA PROYECTOS DE 
INGENIERIA SAS 75%) 
 

No. Proponentes 
Valor propuesta presentada IVA 

incluido 

4 CONSORCIO ALFA DISEÑOS $420.998.200 

 
 

OBSERVACION N° 1 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
No presenta el documento de Declaración Juramentada, 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “CARTA SUBSANE 
CONSORCIO ALFA DISEÑOS”, Paginas 2 a la 3, presenta la declaración 
juramentada, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 

5. GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE  
 

No. Proponentes 
Valor propuesta presentada IVA 

incluido 

5 GERMAN ALFREDO BAZZANI 
PRADERE 

$420.070.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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OBSERVACION N° 1 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DIRECTOR DEL PROYECTO no presenta documento de Hoja 
de Vida 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Hoja de vida 
DIRECTOR”, Paginas 1 a la 3, presenta la hoja de vida, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 2 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DISEÑO ARQUITECTÓNICO, URBANISTICO Y PAISAJISTICO 
no acredita participación como paisajista en las certificaciones entregadas y no 
presenta documento de Hoja de Vida. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Aclaratoria certificado 
2” pagina 1 y “Aclaratoria certificado 3” pagina 1, presenta la certificación de 
experiencia respectiva, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 3 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DISEÑO CALCULO ESTRUCTURAL no presenta documento de 
Hoja de Vida, no presenta copia de la matricula profesional ni certificado del 
COPNIA 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “cedula javier mora” 
pagina 1, “HV_JAVIER_MORA[1]2018” pagina 1 a la 7 y “Vigencia 
ESTRUCTURAL” presenta la documentación requerida, por lo tanto, el proponente 
CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 4 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DISEÑO DE VIAS Y/O PAVIMENTOS las certificaciones 
presentadas no relacionan el área cubierta intervenida, presenta certificado del 
COPNIA vencido (Archivo: 26. PAVIMENTOS, Pg. 27). PARTICIPÓ COMO 
COORDINADOR DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, ingeniero auxiliar, presupuesto y 
programación. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Certificado con áreas 
VIASW Y PAVIMENTOS”, presenta la certificación que indica, “…participo en el 
desarrollo de los Estudios y Diseños de Transito, Capacidad Y Niveles De Servicio, 
además de los Estudios y Diseño de Pavimentos…”, mas no se indica 
específicamente su participación como calculista y/o diseñador de vías y 
pavimentos, por lo tanto, el proponente NO CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 5 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
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Perfil profesional DISEÑO HIDRO-SANITARIO no presenta documento de Hoja de 

Vida. 

RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Hoja de vida 
HIDROSANITARIO”, Paginas 1 a la 3, presenta la hoja de vida, por lo tanto, el 
proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 6 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DISEÑO ELÉCTRICO no presenta el certificado del Consejo 
Profesional de Ingeniería Eléctrica, el área libre certificada no es igual o superior a 
10.000 m2. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “VIGENCIA 
ELECTRICO” pagina 1, presenta el certificado del Consejo Profesional de 
Ingeniería Eléctrica vigente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
  
 
OBSERVACION N° 7 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional DISEÑO RED DE VOZ Y DATOS no presenta documento de Hoja 
de Vida, no presenta el certificado del Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Hoja de vida 
ELECTRONICO” pagina 1 a la 3 y “vigencia ELECTRONICO” pagina 1, presenta la 
hoja de vida y el certificado del Consejo Profesional de Ingeniería Eléctrica vigente, 
por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 8 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional ESTUDIO DE SUELOS no presenta documento de Hoja de Vida, 
no presenta el Certificado del COOPNIA 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Hoja de vida 
SUELISTA” pagina 1 a la 3 y “vigencia SUELISTA” pagina 1, presenta la hoja de 
vida y el certificado del COPNIA vigente, por lo tanto, el proponente CUMPLE con 
lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 9 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
Perfil profesional TOPOGRAFIA no presenta diploma o acta de grado, no 
presenta certificado de CPNT. 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “DIPLOMA 
TOPOGRAFO” pagina 1 y “CERTIFICADO DE VIGENCIA TOPOGRAFO” pagina 1, 
presenta el diploma como tecnólogo en Topografía y el certificado de CPNT vigente, 
por lo tanto, el proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 
OBSERVACION N° 10 - RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 
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Perfil profesional PRESUPUESTO, PROGRAMACIÓN DE OBRA, no presenta 
documento de Hoja de Vida, no presenta el Certificado del CPNAA 
ARQ. FRANCISCO OVIDIO MURILLO VALENCIA Certificado del CPNAA vigente 
expedido 06 de julio de 2020 
RESPUESTA: Una vez revisado el archivo de subsanación “Hoja de vida 
PRESUPUESTADOR” pagina 1 a la 3 y “VIGENCIA PRESUPUESTADOR” pagina 
1, presenta la hoja de vida y el Certificado del CPNAA vigente, por lo tanto, el 
proponente CUMPLE con lo solicitado. 
 
 

RESUMEN PROPUESTAS QUE SUBSANARON Y SON HABILITADAS 

Una vez revisada la información para la subsanación presentada por 4 de los 5 
proponentes, a continuación, se discriminan los proponentes habilitados y los que no lo 
fueron: 
 

RESUMEN PROPUESTAS HABILITADAS Y NO HABILITADAS 

  HABILITADA 

No. Cotizante Si No 

1 CONSORCIO DARP CUNDINAMARCA x  

2 CONSORCIO G&P 2020 x  

3 CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO  x 

4 CONSORCIO ALFA DISEÑOS x  

5 GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE  x 

 

El proponente CONSORCIO ARQUITECTURA Y ESPACIO URBANO queda 
INHABILITADO toda vez no presenta certificación o acta de liquidación de los contratos 
referenciados como experiencia habilitante, el perfil profesional DISEÑO ELECTRICO no 
aporta el documento de Hoja de Vida, el perfil profesional PRESUPUESTO 
PROGRAMACIÓN DE OBRA no aporta copia del diploma de grado o copia de acta de 
grado, el perfil profesional ESTUDIO DE SUELOS no cumple con el tiempo de experiencia 
general solicitada y no presenta la subsanación respectiva. 
 
El proponente GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE queda INHABILITADO toda vez 
que no subsana la OBSERVACION N° 4 – RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE del perfil profesional DISEÑO DE VIAS Y/O PAVIMENTOS debido a que 
presenta la certificación que indica, “…participo en el desarrollo de los Estudios y Diseños 
de Transito, Capacidad Y Niveles De Servicio, además de los Estudios y Diseño de 
Pavimentos…”, mas no se indica específicamente su participación como calculista y/o 
diseñador de vías y pavimentos, por lo tanto, el proponente NO CUMPLE con lo 
solicitado. 
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Una vez revisados la totalidad de los requisitos establecidos en el MODULO II 
REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, la ADENDA N° 6 y la subsanación presentada 
por los proponentes de la invitación pública 10 de 2020 que tiene por objeto realizar la 
“Consultoría y licenciamiento para la elaboración de los diseños y estudios técnicos del 
muro de cerramiento, kiosco y alameda sobre el lindero norte de la Universidad de 
Cundinamarca Sede Fusagasugá”, se establece que CONSORCIO DARP 
CUNDINAMARCA, CONSORCIO G&P 2020 y CONSORCIO ALFA DISEÑOS cumplen con 
todos los requisitos técnicos habilitantes establecidos, por lo tanto, están HABILITADOS 
para continuar en el proceso.  
 

 

 

Cordialmente,  

 

 

RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Director de Bienes y Servicios 

 
 
 
 
 
JONATAN ALEJANDRO SANCHEZ 
Arquitecto adscrito a la Dirección 
de Bienes y Servicios 

 
 
 
 
 
PEDRO ENRIQUE LEON MARQUEZ 
Arquitecto adscrito a la Dirección de 
Bienes y Servicios 
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